

ದಿನಾಂಕ: 14-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್. ವಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಹರಿಹರದ ಎಸ್. ಜೆ. ವಿ. ಪಿ. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಬಿ. ಎಂ. ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪರಿಚಯ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಒಂದೇ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ 3 ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಒಬ್ಬ ಅಕ್ಕ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಆರೋಪಿ ಕುಟುಂಬ ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿತಿವಂತರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸಿಮೆಂಟ್, ಶಾವಿಗೆ, ಪಾರ್ಮಾ ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 2 ಎಕರೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕಿರಾಣಿಯ ಮಳಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 9 ರಿಂದ 10 ರೂಮಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆರೋಪಿಯದು ಪಾರ್ಲೆ ಬಿಸ್ಕೇಟ ಏಜೆನ್ಸಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯದು ಅಡುಗೆ ಎಣ್ಣೆಯ ಹೊಲ್ ಸೇಲ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಹರಿಹರದ ಎಸ್. ಜೆ. ವಿ. ಪಿ. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದ ವರ್ಷ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿಯುಸಿಯ ನಂತರ ಬಿಬಿಎಂ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಿಬಿಎಂ ನಾನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ವರ್ಷ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಾದನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಂಬಿಎ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಂಬಿಎ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ವರ್ಷ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂಬಿ ಎ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಇನಪೋಸಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಆಗಿ ನೌಕರಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಇನಪೋಸಿಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ರಂಗರಾವ್ ಆ್ಯಂಡ್ ಸನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ 14 ರಿಂದ 15 ಸಾವಿರ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಗದಾಗಿ ಸಂಬಳವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ತಿಂಗಳಿಗೆ 1 ವರೆ ಸಾವಿರ ರೂ. ಖರ್ಚು ಇತ್ತು. ಇನಪೋಸಿಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ 25 ಸಾವಿರ ರೂ. ಸಂಬಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಂಬಳ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಇನಪೋಸಿಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನಪೋಸಿಸ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಂತರ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಈಗ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. 4 ಎಕರೇ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನಪೋಸಿಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ

ನನಗೆ ಸಂಬಳ ನನ್ನ ಐಸಿಐಬಿಬಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಕೊನೆಯ ಸಂಬಳ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2016-17 ರಿಂದ ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಕೆಲಸವನ್ನು ಫಾರಂಭ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಕೆಲಸ ಫಾರಂಭ ಮಾಡಿದಾಗ ಫಾರಂಭದ ಬಂಡವಾಳ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2016-17 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 2016-17 ಹಾಗೂ 2017-18 ರಲ್ಲಿ ರಿಟರ್ನ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2016-17 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ಪನ್ನ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟ್ , ರೋಡ್ ಕಾಂಟ್ರಿಕ್ಟ ಹಾಗೂ ಸೋಲಾರ್ ಇನ್ಸ್ಟಾಲೇಷನ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೂರು ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಭ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟ್‌ನ್ನು ನಮ್ಮ ಪರ್ಮನಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಪರ್ಮನ ಹೆಸರು ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈವೆಟ್. 2016 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟ್‌ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋ ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ಅದರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಏನೆಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ

2. ನಾನು ಹಾಕಿರುವ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳು ಪರ್ಮ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. 2 ಚೆಕ್‌ಗಳು ರೇಣುಕಾ ಟ್ರೆಡರ್ಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ರೇಣುಕಾ ಟ್ರೆಡರ್ಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ರೇಣುಕಾ ಟ್ರೆಡರ್ಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀ ರೇಣುಕಾ ಟ್ರೆಡರ್ಸ್ ಪರ್ಮ ಆರೋಪಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಚೆಕ್‌ಗಳು ಶ್ರೀ ರೇಣುಕಾ ಟ್ರೆಡರ್ಸ್ ಪರ್ಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವು ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನೋಟಿಸನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪರ್ಮಗೆ ಆರೋಪಿಯೆ ಮೂಲಕ ಹಾಗಾಗಿ ಪರ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪರ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಾಡದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಕೇಸು ಕಾನೂನಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 2014-15 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹಾಗೆ ಬೆಳೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ತಿಂಗಳಿಗೇ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂ. ಲಾಭ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತ ಪ್ರಶಾಂತ ಸೇರಿ ನನಗಿಂತಲೂ ಮೊದಲು

ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟನ್ನು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 6-7 ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವನೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಪರ್ಮಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು 25 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು, ನಾವು ಯಾವುದೇ ತೊಡಗಿಸದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶಾಂತನಿಗೂ ಬಂದಂತಹ ಲಾಭದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ ವಾರು ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಇನ್‌ಪೋಸಿಸ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2012 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2014-15 ರಿಂದ 2018-19 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರ್ಮ ನಿಂದ 10-12 ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟನ್ನು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗಿದಾರ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟನ್ನು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ಮಾಡಿದಾಗ 3 ವರ್ಷ ವಾರಂಟಿ ಪೀರೆಡ್ ಇದ್ದು, 75 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕು ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ರೂ. ಮರಳಿ ಸಂದಾಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟನ್ನು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶಾಂತನಿಗೂ ನೋಡಿ ಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟನ್ನು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ನಮಗೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ ಓಡಾಡಿ ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟಗಳನ್ನು ಇನ್ಸ್ಟಾಲ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಉದ್ಘಾಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶೀಲಾನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟಗಳ ಉದ್ಘಾಟನೆಯ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. 2015 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮೌಂಟ ಅಬು ನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನ್ನು ನನಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋ ಇನ್ಸ್ಟಾಲೇಷನ್ ಸಲುವಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ. ತಾಲೂಕ ಪಂಚಾಯತಿ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ನಾನೇ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆರೋ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಇನ್ಸ್ಟಾಲೇಷನ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬರೆಯುವುದು, ಹಣ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು,

ನೆಪ್ಪ, ಡಿಡಿ, ಎಫ್. ಡಿ. ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪರ್ಮನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಅಧಿಕವಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ ಹಾಗೂ ಹಿರೇಕೆರೂರಿನ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಊರು ಹಿರೇಕೆರೂರು ತಾಲೂಕು ಸುತ್ತಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ. ಹಿರೇಕೆರೂರಿನಿಂದ ಸುತ್ತಕೋಟೆ ಸುಮಾರು 15 ಕಿ. ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುತ್ತಕೋಟೆಯಿಂದ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ 25 ಕಿ. ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 2016-17 ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರ್ಮನಿಂದ ನಮ್ಮ ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಗೆ ದಿ: 30-12-2016 ರಂದು 18 ಲಕ್ಷ 64 ಸಾವಿರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ 2012 ರಿಂದ ಹಣ ಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕುರಿತು ಸ್ವಲ್ಪ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕವೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 2016ರಲ್ಲಿ ಪರ್ಮ ತೆರೆದ ನಂತರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿತ್ತೋ ಅಥವಾ ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿತ್ತೋ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರ್ಮ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿತ್ತೋ ಅಥವಾ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿತ್ತೋ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಕುರಿತು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಿಟರ್ನಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನಿಂದ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಹಣ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2016 -17 ರಿಂದ ನಾನು ರಿಟರ್ನ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಣ ಬಗ್ಗೆ 2016-17 ರ ರಿಟರ್ನ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹಣ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹಣ ಇತ್ತು ಹಾಗಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಪರ್ಮನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹಣ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಹಣ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪರ್ಮನ್ನು ತೆರೆದಾಗ ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯದು ಎಷ್ಟು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಮ್ಮನದು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮದು ವ್ಯವಹಾರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಸಹ ನಾವು ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ

ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. 18 ಲಕ್ಷ 64 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಒಂದು ರೂಪಯಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್‌ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯಲಿ ಎಂದು ನಾನು 30 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಆರೋ ಯುನಿಟ್ ನಿಂದ ಬಂದಂತಹ 18 ಲಕ್ಷ 64 ರೂ.ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 10-07-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರ್ ಟಿ ಜಿ ಎಸ್ ಮೂಲಕ 5 ಲಕ್ಷ 61 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 2 ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಅತ್ಯಂತ ನಂಬಿಕಸ್ಥ ಗೆಳೆಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಬೆಳೆಯಲಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 26 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ನಾನು ಅವರ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಅನುಷ್ಠಾನ ಆಗಿಲಿ ಎಂದು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಕೇಸನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 18-04-2017 ರಂದು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯಿಂದ 27 ಸಾವಿರ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರ್ಮಾ ಹಾಗೂ ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ 8-10 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆಂಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 14-06-2022

ಸಹಿ/-
ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,
ಹಿರೇಕೆರೂರು