

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹಿರೇಕೆರೂರ.

ಉಪಸ್ಥಿತರು:- ಶ್ರೀ ವೈ. ಕೆ. ಬೇನಾಳ, ಬಿ.ಎ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ., (ಆನರ್ಸ್),  
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಿರೇಕೆರೂರ.

ದಿನಾಂಕ 06 ನೇ ಜನವರಿ 2024

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 82/2020

ಅರ್ಜಿದಾರ/ಆರೋಪಿ:-

ರವಿ ತಂದೆ ಉಳಿವೆಪ್ಪ ಬಸನಗೌಡ್ರ,  
ವ: 34 ವರ್ಷ, ಉ: ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ,  
ನಾ: ಸುತ್ತಕೋಟೆ, ಹಾ/ವ: ಹಿರೇಕೆರೂರ, ತಾ: ಹಿರೇಕೆರೂರು,  
ಜಿ: ಹಾವೇರಿ.

(ಅರ್ಜಿದಾರ/ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ವಿ. ರಂಗನವರ)

ವಿರುದ್ಧ

ಪಿಯಾರ್ಥಿದಾರ/ಎದುರುದಾರ:-

ಹೇಮಂತ ತಂದೆ ವಸಂತರಾವ್ ಮೋಟಿಬೆನ್ನೂರ,  
ವ: 32 ವರ್ಷ, ಉ: ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ,  
ನಾ: ತೋಟಗಂಟಿ ರಸ್ತೆ, ಎಂ.ಎಸ್.ಐ.ಎಲ್ ಹತ್ತಿರ,  
ನಾಕಿನ, ತಾ: ರಟ್ಟಹಳ್ಳಿ, ಜಿ:ಹಾವೇರಿ.

(ಪಿಯಾರ್ಥಿದಾರ/ ಎದುರುದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಸಿ. ಶಿಡೇನೂರ)

-:೦೦:-

**ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 311 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಆದೇಶ**

ಆರೋಪಿಯು ಈ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 311ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 91ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ, ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಹಿರೇಕಿರೂರು ಶಾಖೆಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ಪಿಯಾರಾದಿದಾರನು ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆರೋಪಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯು ಊರ್ಜಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಮಾಗಣಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಬರಲಾರದು, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಅವರಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

3. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿಯಾರಾದಿದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನನ್ನ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳು ಉದ್ಭವಿಸಿರುತ್ತವೆ:-

ಅಂಶ-1 - ಆರೋಪಿಯು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವಂತೆ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಿರೇಕಿರೂರು ಶಾಖೆಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮನ್ಸನ್ನು ನೀಡಲು ಇರುವ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆಯೇ?

ಅಂಶ- 2- ಯಾವ ಆದೇಶ?

5. ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ:-

ಅಂಶ-1 - ಸಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಮತ್ತು

ಅಂಶ-2- ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದಂತೆ:

### ಕಾರಣಗಳು

6. ಅಂಶ 1:- ಪಿಯಾರದಿದಾರನು ತನ್ನ ಪಿಯಾರದಿಯಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯು ಹಾಗೂ ಪಿಯಾರದಿದಾರನು ಸಹಪಾಠಿಗಳಿದ್ದು, ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನ್ನೇಹಿತರು ಇರುವ ಕಾರಣ, ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಗೃಹಕೃತ್ಯದ ಅಡಚಣೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪಾರದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಆಗಾಗ ಕೈಗಡ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು, ಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 18-04-2019 ರಂದು 6,00,000/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಂದ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮತ್ತು ದಿ: 12-05-2019 ರಂದು ಪಿಯಾರದಿದಾರನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಪ್ಪಿ 7,00,000/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೈಗಡ ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಪಿಯಾರದಿದಾರನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ, ದಿ: 22-09-2019 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ ಚೆಕ್ ನಂ. 02096473 ನೇದ್ದನ್ನು 6,00,000/- ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ದಿ: 30-09-2019 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ ಚೆಕ್ ನಂ. 02096470 ನೇದ್ದನ್ನು 7,00,000/- ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಪಿಯಾರದಿದಾರನು ನಗಧೀಕರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಹಿಂಬರಹದೊಂದಿಗೆ ಮರಳಿ ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ, ಆರೋಪಿ ಲಿಖಿತಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 138ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದಾನೆಂದು ಆರೋಪಿಸಿ, ಖಾಸಗಿ ಪಿಯಾರದಿಯನ್ನು

ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ಈಗಾಗಲೇ ಪಿಯಾರದಿದಾರನು ತಾನು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆಂದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಇದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಈ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಿರೇಕೆರೂರ ಶಾಖೆಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮನ್ಸ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುತ್ತಾನೆ.

7. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ವಾದವನ್ನು ಮಂಡಿಸುತ್ತಾ, ಆರೋಪಿಯು ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 91ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ, ದಿ: 28-02-2023 ರಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಹಿರೇಕೆರೂರ ಶಾಖೆಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸನ್ನು ನೀಡುವುದು ಅವಶ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥ ಪಡಿಸಲು ಪ್ರಮುಖವಾದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಕಾರಣ, ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಹಿರೇಕೆರೂರ ಶಾಖೆಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಮನ್ಸ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ತಮ್ಮ ವಾದವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಪಿಯಾರದಿದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ವಾದವನ್ನು ಮಂಡಿಸುತ್ತಾ, ಆರೋಪಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯು ಉರ್ಜಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಮಾಗಣೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಬರಲಾರದು, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಅವರಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ, ಈಗಾಗಲೇ, ಪಿಯಾರದಿದಾರನನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ

ಉರ್ಜಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ತಮ್ಮ ವಾದವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಪಿಯಾರದಿದಾರನು ತನ್ನ ಪಿಯಾರದಿಯಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಚಿಕ್ಕನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಲಿಖಿತಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 138ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದಾನೆಂದು ಆರೋಪಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 91ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯು ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ, ಹಿರೇಕಿರೂರು ಶಾಖೆಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ದಿ: 28-02-2023 ರಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮನ್ಸ ನೀಡುವುದು ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅವಶ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸುವುದರಿಂದ ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ನಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಅನ್ಯಾಯ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡುವಂತಹ ಎಲ್ಲ ಅಧಿಕಾರ ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಾರಣ, ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿದಂತೆ, ದಿ: 28-02-2023ರಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮನ್ಸ ನೀಡುವುದು ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅವಶ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಆದರೆ, ಈಗ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆಂದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಪಿಯಾರದಿದಾರನ ಪರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ನಂತರ, ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 313ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡ

ನಂತರ, ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಅಂಶ-1ನ್ನು ಸಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

10. ಅಂಶ-2 :- ಮೇಲಿನ ಅಂಶದಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾದ ಕಾರಣಗಳಿಂದಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾಡಿದ:

### ಆದೇಶ

ಆರೋಪಿಯು ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 311ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 100/- ರೂ. ಗಳ ಖರ್ಚಿನ ಮೇಲೆ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಿಯಾರದಿದಾರನ ಪರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ನಂತರ, ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 313ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ, ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಹಿರೇಕಿರೂರ ಶಾವಿಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ, ದಿ: 28-02-2023 ರಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಲೋಪದೋಷಗಳನ್ನು ತಿದ್ದಿ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 06ನೇ ಜನವರಿ 2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಲಾಯಿತು)

ಸಹಿ  
(ವೈ. ಕೆ. ಬೇನಾಳ),  
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,  
ಹಿರೇಕಿರೂರ