

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: -

ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ 25,65,000/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಲೀಗಲ್ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ದಿ: 30-12-2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 18,64,000/- ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 10-07-2017 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 05,61,000/- ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಿಡಿ-1 ನೋಟಿಸಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಡಿ-2 ರ ಖಂಡಿಕೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು 2016-17 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 25,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಸಾರಿ ರೂ. 18,64,000/-, ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ 5,61,000/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ 25,00,000/- ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಾಗಲೀ ಓ.ಎಸ್. ನಂ: 50/2023 ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ನಗದು ರುಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ರೂ.18,64,000/- ಹಾಗೂ ರೂ. 5,61,000/-ಹಣ 2016-17 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರ್ಮಾ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ತಲಾ ರೂ. 5,00,000/- ಹಣದಂತೆ ಒಟ್ಟು 25,00,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೇ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ, ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಲು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿ. ಬಿ. ಎಂ./ ಎಂ.ಬಿ. ಎ ಪದವೀಧರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಪರ್ಮಾ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ರೂ. 25,65,000/- ಹಣ ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ **Carry forward** ಆಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣ ಜಮಾ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಲನ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ತಿರ್ಪಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಆಡಿಟರ್ ಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ.

4. 2016 ರಿಂದ 2024-25 ರವರೆಗೂ ಆರ್. ಬಿ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು 2020-21 ರಿಂದ **ರವಿ ಬಸನಗೌಡ** ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಿ. ಎಸ್.ಟಿ. ಸಂಖ್ಯೆ ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2016 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗಿನ ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. **ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.**

ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ಬೆ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-  
ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜಿ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,  
ಹಿರೇಕೆರೂರು