

ದಿನಾಂಕ: 25-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: -

2016 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2014-15-16 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿವರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು 2016-17 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಫರ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ರೂ. 18,64,000/- ಹಾಗೂ ರೂ. 5,61,000/-ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಹಣ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಫರ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಫರ್ಮ ಖಾತೆಯಿಂದ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೆರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಫರ್ಮ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಣ ಆಗಿದ್ದರೆ ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 31-03-2018 ರ ಅಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾಗರಾಜ ಅಮಾತಿ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 'Unsecured Loan' ಎಂದು ರೂ. 70,000/- ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಾಗಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಹಂಚಿನೆರ ಎನ್ನುವವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 01/2021 ರಂತೆ ಚಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ರೂ.8,00,000/- ಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ರೂ. 8,00,000/- ಹಣವನ್ನು 2018-19 ಹಾಗೂ 2019-20ರ ತೆರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಫರ್ಮ ಖಾತೆಯಿಂದ ನಾಗಪ್ಪ ಹಂಚಿನೆರವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 31-03-2019 ರ ಅಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾಗಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 'Unsecured Loan' ಎಂದು ರೂ. 5,00,000/- ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಆರೋಪಿಗೆ ದಿ: 18-04-2019 ರಂದು ರೂ. 6,00,000/- ಹಾಗೂ ದಿ: 12-05-2019 ರಂದು ರೂ. 7,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತೆರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ

ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಹಣ. ಸದರಿ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದೇ ಫರ್ಮನ ಖಾತೆಗೆ ಏಕೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಫರ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಚೆಕ್ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವಿರಲಿಲ್ಲ.

4. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ದಿ: 28-02-2023 ರಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇಂಡಿಯಾರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ದಿ: 26-12-2016, ದಿ: 21-12-2016, ದಿ: 13-12-2018, ದಿ: 30-12-2017, ದಿ: 13-04-2017, ದಿ: 10-07-2017, ದಿ: 30-01-2019 ರ ಚೆಕ್, ಆರ್.ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್ ನಮೂನೆ, ಎಫ್.ಡಿ.ಆರ್. ನಮೂನೆ ಹಾಗೂ ಚೆಲನ್ ಗಳಲ್ಲಿನ ಬರವಣಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಹಿಗಳು ಅವರದೇ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸುಮಾರು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಅದು Self Cheque ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ಬಿ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜಿ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,
ಹಿರೇಕೆರೂರು