

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 22-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: -

ಬ್ಯಾಂಕ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿಯು ರೇಣುಕಾ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ RO Plant installation ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 11 ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಮುಂದಾಳತ್ವವಹಿಸಿ RO Plant installation ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಳ್ಳಿಗಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆ / ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. RO Plant installation ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಮಫಲಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹಾಕಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2014 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ RO Plant installation ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ RO Plant ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಚೆಕ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2008 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೂ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಒಡನಾಟ ನನಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು 2016 ರಲ್ಲಿ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು, ಮದುವೆ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಓಡಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಐ-20 ಕಾರು ಖರೀದಿಸಲು ಅವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2019 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್‌ರವರೆಗೂ ಆರೋಪಿ ತುಂಬಾ ಸ್ಥಿತಿವಂತನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2019 ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೆರಿಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಾದ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದಾಗಿ 2020 ಫೆಬ್ರವರಿವರೆಗೂ ಆಕೆಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 04-11-2019 ರಿಂದ ದಿ: 02-02-2019 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಹೆಂಡತಿಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16-12-2019 ರಂದು ನೋಟಿಸ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 15-11-2019 ರಿಂದ ದಿ: 02-02-2020 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಮಣಿಪಾಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರು ನೋಟಿಸು ಜಾರಿ ಆಗಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

3. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಚಿಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಚಿಕ್ಕುಗಳು RO Plant installation ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀಡಿದ ಚಿಕ್ಕುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಅಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬರೆದುಕೊಡಲು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುವ ಓ.ಎಸ್. ನಂ: 50/2023 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಕೊಡಬೇಕಾದ ರೂ. 26 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು RO Plant installation ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀಡಿದ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ. 13 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗೆಯೇ ಹಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೂ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ಬೆ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ.ಎಫ್. ಸಿ,

ಹಿರೇಕರೂರು